
 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 348  DEL 20/07/2023 
 

OGGETTO: 

CENTRALE UNICA DI COMMIETTENZA. BANDO DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DALLA CADUTA MASSI 

DELL'ABITATO IN LOCALITA' PIAN DELLE BOCCIOLE IN COMUNE DI ALTO 

SERMENZA. 

CUP H97B20007580001 - C IG 944576188F. 

LIQUIDAZIONE FATTURA DOTT. GEOL. MASSIMO GOBBI MEMBRO ESPERTO 

COMMISSIONE DI GARA (CIG. Z903A627C4). 

        

 

L’ anno duemilaventitre il giorno venti del mese di luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli atti con cui vengono nominati i responsabili dei servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsesia n. 76 in data 

31/05/2013, esecutiva, con la quale è stata istituita, presso gli Uffici dell’Ente, la Stazione 

Unica Appaltante (S.U.A.) di cui all’art. 33 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) e s.m.i. e al Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 30 Giugno 2011, emanato in attuazione dell'articolo 13 della Legge 

13 agosto 2010, n. 136; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Ente montano n. 436 del 24.01.2014 avente 

per oggetto “Stazione Unica Appaltante. Provvedimenti vari”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana n. 112 del 28.11.2014 

avente per oggetto “Approvazione modifiche al Regolamento della Stazione Unica 

Appaltante”; 



 

VISTO Il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Piemonte n. 88 in data 11/9/2015, 

con il quale si prende atto della trasformazione della Comunità Montana Valsesia nell’Unione 

Montana Comuni della Valsesia a partire dal 01 Ottobre 2015; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 20/02/2015, con la quale il Comune 

di Rimasco ha aderito alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.), approvando gli schemi di 

convenzione ed il regolamento per il suo funzionamento; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 04/04/2015, con la quale il Comune 

di Rima San Giuseppe ha aderito alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.), approvando gli 

schemi di convenzione ed il regolamento per il suo funzionamento; 

VISTA la deliberazione della Giunta della Comunità Montana Valsesia, n. 599 in data 

24.04.2015, esecutiva, con la quale sono state recepite le summenzionate deliberazioni 

comunali di adesione alla Centrale Unica di Committenza; 

CONSIDERATO CHE in forza della Legge regionale 10 ottobre 2017, n. 14 “Istituzione del 

Comune di Alto Sermenza mediante fusione dei comuni di Rimasco e di Rima San Giuseppe in 

Provincia di Vercelli” è stato istituito in data 1 gennaio 2018 il Comune di Alto Sermenza che 

subentra in tutti i rapporti giuridici attivi, passivi e contrattuali facenti capo al Comune di 

Rimasco e al Comune di Rima San Giuseppe;  

DATO ATTO che il Commissario Prefettizio del Comune di Alto Sermenza ha assunto, con i 

poteri del Consiglio Comunale, la deliberazione n. 8 in data 5 aprile 2018, ha approvato la 

convenzione per l’adesione alla centrale unica di committenza dell’Unione Montana della 

Valsesia e il relativo regolamento di funzionamento; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 del sopracitato Decreto, fino a diverse disposizioni di 

legge adottate nell’ambito del riordino conseguente alla legge 7 aprile 2014, n. 56, l’Unione 

montana subentra nell’esercizio di tutte le funzioni amministrative e dei compiti conferiti alla 

comunità montana sulla base delle leggi regionali vigenti al momento della trasformazione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 

7, in data 09.02.2017, nella quale sono state riviste ed approvate, a far tempo dal 1° marzo 

2017, le seguenti tariffe da determinarsi sul valore dell’appalto al netto dell’IVA: 

· fino ad € 200.000,00 = 0,50% con un minimo di €. 200,00 

· da € 200.001,00 ad €. 1.000.000,00 = 0,30% 

· oltre € 1.000.000,00 =  0,20% con un massimo di €. 5.000,00 

 



VISTA la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 10 in 

data 27.03.2017, con la quale sono state approvate le modifiche allo schema di convenzione ed 

al Regolamento per il funzionamento della centrale unica di committenza denominata Centrale 

Unica di Committenza (C.U.C.) per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 40 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, il quale prevede che a decorrere dal 18 ottobre 2018, 

le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al citato 

codice svolte dalle stazioni appaltanti siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione 

elettronici ai sensi dell’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice 

dell’amministrazione digitale;  

DATO ATTO CHE in data 21/09/2018 la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) per 

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, istituita presso l’Unione Montana dei Comuni della 

Valsesia ha aderito alla piattaforma telematica di e-procurement SINTEL di Regione 

Lombardia, piattaforma gestita dall’Azienda Regionale Centrale, ma che ad oggi non risulta 

ancora abilitata al servizio;  

VISTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale di Alto Sermenza n. 9 del 11.03.2022, 

immediatamente eseguibile, è stata conferita la gestione in forma associata all’Unione Montana 

dei Comuni della Valsesia del servizio lavori, opere pubbliche e manutenzione del patrimonio e 

territorio comunale e di approvazione dello schema di convenzione; 

VISTO CHE con deliberazione del Consiglio n. 9 del 31.3.2022 si approvava la convenzione 

per il conferimento all’Unione Montana dei Comuni della Valsesia del servizio lavori, opere 

pubbliche e manutenzione del patrimonio e territorio comunale e contestualmente si 

accettavano le deleghe da parte dei comuni di Alto Sermenza, Campertogno, Mollia e Rossa, 

per la gestione in forma associata del servizio; 

 

VISTA la convenzione n.189 di repertorio del 29.4.2022 tra l’Unione e i Comuni di Alto 

Sermenza, Campertogno, Mollia, Rossa e Vocca con la quale vengono stabilite le modalità, 

tempi, obblighi, diritti e compiti delle parti per l’esercizio della gestione associata; 

DATO ATTO CHE con Decreto del Presidente n. 6 del 16.06.2022, con il quale a seguito del 

collocamento a riposo del dipendente Marco Godio a partire dal 13.06.2022, è stato nominato il 

Geom. Massimiliano Caramaschi, dipendente del Comune di Quarona, responsabile del Settore 

Agrario, Tecnico, Territorio Ambiente; 

 

VISTO CHE il Comune di Alto Sermenza è risultato aggiudicatario di un contributo pari ad                  

€ 850.000,00.=, da parte del Ministero dell’Interno, di cui al comma 139 art. 1 della legge 

145/2018 (D.M. 23/02/2021) ed ha manifestato la volontà di procedere ai “lavori di 

completamento opere di protezione dalla caduta massi dell’abitato in Località Pian delle 

Bocciole – CUP: H97B20007580001”, rientrando pienamente nei criteri previsti dal sopra 

citato comma 139; 



VISTA la propria Determinazione n. 348 in data 12.10.2022 con la quale è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento dei “lavori di completamento opere di 

protezione dalla caduta massi dell’abitato in Località Pian delle Bocciole – CUP: 

H97B20007580001” il dipendente dell’Unione Montana Geom. Filippo Allegra; 

VISTA la propria Determinazione n. 348 del 12/10/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei “lavori di completamento opere di protezione dalla caduta massi dell’abitato in Località 

Pian delle Bocciole” nell’importo complessivo di € 934.094,60.=, dei quali € 674.883,80.= 

quale importo a base d’asta ed € 7.616,20.= quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

nonché delegata la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana alla gestione 

dell’appalto; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 406 in data 15.11.2022, con la quale è 

stato approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati, per l’indizione, per 

conto del Comune di Alto Sermenza, dell’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 

60 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., dell’affidamento dei “lavori di completamento opere di 

protezione dalla caduta massi dell’abitato in Località Pian delle Bocciole” da aggiudicarsi 

mediante il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i dello stesso decreto (CUP H97B20007580001 -  CIG 944576188F); 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento del processo di aggiudicazione è 

individuato nel R.U.P. dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, Geom. Massimiliano 

Caramaschi, mentre permangono in capo al R.U.P. dell’Unione Montana Geom. Filippo 

Allegra tutti gli adempimenti conseguenti; 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento del processo di aggiudicazione è 

individuato nel R.U.P. dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, Geom. Massimiliano 

Caramaschi; 

CONSIDERATO che l’avviso di indizione bando è stato regolarmente pubblicato sulla 

Gazzetta della Repubblica Italiana 5°  Serie Speciale n. 137 in data 23.11.2022, sul quotidiano 

nazionale  La Repubblica in data 25.11.2022, sul quotidiano locale La Stampa edizioni di 

Vercelli in data 25.11.2022, oltre che sul sito web istituzionale dell’Ente ed all’Albo Pretorio in 

data 21.11.2022   n. 1092; 

Dato atto che detto invito prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte per le ore 

12,00 del giorno 18.01.2023; 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1 in data 11.01.2023, con la quale è 

stato prorogato il termine ultimo di presentazione delle offerte alla data del 10.02.2023 alle ore 

12:00; 

CONSIDERATO che pertanto è stato pubblicato un avviso con la nuova data di scadenza per 

la presentazione delle offerte e che lo stesso  è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta 

della Repubblica Italiana 5°  Serie Speciale n. 7 in data 18.01.2023, sul quotidiano nazionale  

La Repubblica in data 19.01.2023, sul quotidiano locale La Stampa edizioni di Vercelli in data 

19.01.2023, oltre che sul sito web istituzionale dell’Ente; 



VISTO che entro la data stabilita per la presentazione delle offerte, 10 febbraio 2023, sono 

pervenute n. 10 offerte da parte delle sottoindicate Ditte: 

1) BERTINI S.R.L. – ALAGNA VALSESIA (VC) 

2) VALPER S.N.C. – ALTO SERMENZA (VC) 

3) ATI FREERIDE DISGAGGI S.R.L. (CAPOGRUPPO MANDATARIA) DI AOSTA 

(AO) E CONSORZIO STABILE BGP MOUNTAIN SCARL (MANDANTE) DI 

BERGAMO (BG) 

4) R e C COSTRUZIONI S.R.L. DI COLLIANO (SA) 

5) LCP FUNI DI ESINE (BS) 

6) NAUROCK S.R.L. DI 32040 COMELICO SUPERIORE (BL) 

7) GEOPROTECTION S.R.L. DI VILLA DI TIRANO (SO) 

8) CHACARD S.R.L. DI POLLEIN (AO) 

9) ATI MA.RI S.R.L. DI MEZZOLOMBARDO (TN) (CAPOGRUPPO MANDATARIA) 

E DINAMICGEO S.R.L. (MANDANTE) 

10)  ATI GEOBAU S.R.L. DI BOLZANO (BZ) (CAPOGRUPPO MANDATARIA) E 

CONSOLROCCE S.R.L. DI ROVERETO (TN) (MANDANTE) 

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 50 in data 13.02.2023, con la quale si 

procedeva alla nomina dei membri della Commissione di gara nelle persone di : 

- Presidente – Dott. Arch. Alessandro Vanzetti – Responsabile del Settore Agrario Tecnico 

Territorio Ambiente dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia 

- Commissario: Dott. Ing. Claudio Francione – Esperto -   

- Commissario – Dott. Geol. Massimo Gobbi  – Esperto 

CONSIDERATO  che con la stessa Determinazione è stato previsto, a titolo di compenso per i 

membri esterni, l’importo di € 200,00.= oltre contributo previdenziale 4% ed IVA 22% per 

ciascun esperto, imputando la spesa presunta pari  €  550,00.= al Cap. 4500 “Spese per servizi 

per conto terzi”; 

VISTO che sono stati acquisiti i sotto indicati codici identificativi di gara: 

Codice CIG Dott. Geol. Massimo Gobbi: Z903A627C4 

Codice CIG Dott. Ing. Claudio Francione : ZA73A62815 

DATO ATTO che le spese di rimborso per la partecipazione alla Commissione di gara verrà 

rimborsata dal Comune di Alto Sermenza; 



VISTA ora la richiesta di rimborso spese avanzata dal Dott. Geol. Massimo Gobbi, in qualità di 

membro esperto, con fattura n. FATTPA 11_23 in data 07.07.2023, acquisita agli atti in data 

10.07.2023, prot. n. 8409/VI.5, nell’importo netto di € 200,00.= oltre Contributo  4,00% pari ad        

€ 8,00.= ed IVA 22% pari ad € 45,76.=, per complessivi € 253,76.=  e ritenutala regolare ai fini 

della liquidazione; 

RICHIAMATO il Decreto del Segretario n. 7 in data 27.12.2022 con il quale il Dott. Arch. 

Alessandro Vanzetti è stato nominato Responsabile del Servizio; 

VISTA la propria Determinazione n. 159 in data 18.04.2023 con la quale l’appalto per 

l’affidamento dei lavori di “COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DELLA 

CADUTA MASSI DELL’ABITATO IN LOCALITA’ PIAN DELLE BOCCIOLE IN 

COMUNE DI ALTO SERMENZA (CIG. 944576188F – CUP. H97B20007580001)” è stato 

aggiudicato definitivamente all’ATI composto dalla Ditta GEOBAU S.R.L. in qualità di 

Capogruppo Mandataria, con sede in Bolzano (BZ), Via Enrico Fermi, n.22 (P.I. 01350570212) 

e la Ditta CONSOLROCCE S.R.L; 

CONSIDERATO opportuno vista la conclusione del procedimento di gara procedere con la 

liquidazione del compenso al Dott. Geol. Massimo Gobbi stante la regolarità degli atti; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

ACCERTATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia;  

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;  

VISTO il Regolamento di contabilità;  

DETERMINA 

1. CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;    



2. DI LIQUIDARE, per le motivazione in premessa esposte,  il corrispettivo relativo alle 

competenze in qualità di membro della Commissione esaminatrice di gara per 

l’affidamento dei lavori di “COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DELLA 

CADUTA MASSI DELL’ABITATO IN LOCALITA’ PIAN DELLE BOCCIOLE IN 

COMUNE DI ALTO SERMENZA (CIG. 944576188F – CUP. H97B20007580001)”, 

sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 

95, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. ed i., al Dott. Geol. Massimo Gobbi in qualità 

di membro esperto della Commissione di Gara, giusta fattura n. FATTPA 11_23 in data 

07.07.2023, acquisita agli atti in data 10.07.2023, prot. n. 8409, nell’importo 

complessivo di € 253,76.=; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  € 253,76.= al Cap. 4005 PEG 2023 

“Spese per servizi per conto terzi” assegnato a questo servizio e che consente la 

necessaria capienza; 

4. DI INTROITARE la spesa complessiva di € 253,76.= che verrà rimborsata dal 

Comune di Alto Sermenza al Cap. 5050 “Spese per servizi per conto terzi” del 

futuro Bilancio 2023 in corso di redazione; 

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 

n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, nonché il rispetto della 

Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. CHE l’Ente, in ragione degli obblighi posti a carico delle Parti dall’art. 25 del D.L. 

24/04/2014 n. 66 e ss.mm.ii. ed allo scopo di garantire il buon funzionamento del 

processo di fatturazione elettronica e di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dalla Legge 13 agosto 2010 n. 136, ha comunicato al professionista i seguenti 

codici:  

-  il n. di CIG per Dott. Geol. Massimo Gobbi  è Z903A627C4;  

- Dati per emissione fattura elettronica: PEC: cert@pec.unionemontanavalsesia.it ;  

- Codice Univoco Ufficio: UFOTMG  

- Codice Fiscale: 82003830021 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:  



- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria; 

- Al Comune di Alto Sermenza; 

9. DI PRENDERE E DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui 

all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott. Arch. VANZETTI Alessandro;  

10. RELATIVAMENTE al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 

241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti, 

non sussistono nei confronti del Responsabile del Servizio situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziali; 

11. IN BASE alla Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione 

Piemonte – al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e 

non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, 

entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71;  

N.B.: Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del 

D.Lgs. 104 del 2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, 

recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è 

ricorribile esclusivamente davanti al TAR nel termine di 30 giorni. Art. 120 Disposizioni 

specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a) 1. Gli atti delle procedure di 

affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture, nonchè i connessi provvedimenti dell'Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili unicamente mediante 

ricorso al tribunale amministrativo regionale competente. 

 (omissis) 

 

     IN ASSENZA DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO: 

DOTT.SA CARLA PRINA CERAI 

 



 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

 

 

N. 348 DEL 20/07/2023  

 

 

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMIETTENZA. BANDO DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DALLA CADUTA MASSI 

DELL'ABITATO IN LOCALITA' PIAN DELLE BOCCIOLE IN COMUNE 

DI ALTO SERMENZA. 

CUP H97B20007580001 - C IG 944576188F. 

LIQUIDAZIONE FATTURA DOTT. GEOL. MASSIMO GOBBI MEMBRO 

ESPERTO COMMISSIONE DI GARA (CIG. Z903A627C4). 

        

 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 

147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 
 

 

 

Varallo,  02/08/2023 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

DANIELA BRUSTIO 



 

 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE  

 
 

 

N. 348 DEL 20/07/2023  

 

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMIETTENZA. BANDO DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DALLA CADUTA MASSI 

DELL'ABITATO IN LOCALITA' PIAN DELLE BOCCIOLE IN COMUNE DI ALTO 

SERMENZA. 

CUP H97B20007580001 - C IG 944576188F. 

LIQUIDAZIONE FATTURA DOTT. GEOL. MASSIMO GOBBI MEMBRO ESPERTO 

COMMISSIONE DI GARA (CIG. Z903A627C4). 

        
 

 

 

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione 

dal 03-ago-2023 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 18-ago-2023 come 

prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

Varallo, li 03-ago-2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



 

!

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA 

VALSESIA 
 

 

 

AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

DETERMINA SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, 

AMBIENTE 

 
 

N. 348 DEL 20/07/2023  

 

 

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMIETTENZA. BANDO DI GARA PER 

L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO OPERE DI PROTEZIONE DALLA CADUTA MASSI 

DELL'ABITATO IN LOCALITA' PIAN DELLE BOCCIOLE IN COMUNE DI ALTO 

SERMENZA. 

CUP H97B20007580001 - C IG 944576188F. 

LIQUIDAZIONE FATTURA DOTT. GEOL. MASSIMO GOBBI MEMBRO ESPERTO 

COMMISSIONE DI GARA (CIG. Z903A627C4). 

        

 

 

Si certifica che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale come 

prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009 

 

 

dal 03-ago-2023 al 18-ago-2023 - Numero registro 937 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

Firmato digitalmente 

Alessandro Vanzetti 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


